

Jakob Laustsen Holding ApS

Kystvejen 41 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 36 08 41 11

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.04.24

Jakob Laustsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

Selskabet

Jakob Laustsen Holding ApS
Kystvejen 41 2
8000 Aarhus C
Telefon: 26 18 02 78
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 36 08 41 11
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jakob Laustsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kapitalinteresser

Aros Leasing A/S, Aarhus
Adamant ApS, Aarhus
Filippa Trading ApS, Aarhus

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Jakob Laustsen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 6. april 2024

Direktionen

Jakob Laustsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 10.696.468 mod DKK 1.968.378 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 20.739.814.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab	-8.869	-14.001
Indtægter af kapitalinteresser	10.691.450	1.932.000
Andre finansielle indtægter	154.958	154.647
Andre finansielle omkostninger	-139.330	-93.717
Resultat før skat	10.698.209	1.978.929
Skat af årets resultat	-1.741	-10.551
Årets resultat	10.696.468	1.968.378
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	61.000	117.800
Overført resultat	10.635.468	1.850.578
I alt	10.696.468	1.968.378

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Kapitalinteresser	21.022.463	10.522.463
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.022.463	10.522.463
	Anlægsaktiver i alt	21.022.463	10.522.463
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.915.000	1.915.000
	Tilgodehavende selskabsskat	259	0
1	Tilgodehavender i alt	1.915.259	1.915.000
	Omsætningsaktiver i alt	1.915.259	1.915.000
	Aktiver i alt	22.937.722	12.437.463

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	20.628.814	9.993.346
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	61.000	117.800
	Egenkapital i alt	20.739.814	10.161.146
	Anden gæld	0	284.992
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	284.992
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.515.940	1.584.930
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
	Selskabsskat	0	10.551
	Anden gæld	678.218	392.094
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.197.908	1.991.325
	Gældsforpligtelser i alt	2.197.908	2.276.317
	Passiver i alt	22.937.722	12.437.463

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	50.000	9.993.346	117.800	10.161.146
Betalt udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Forslag til resultatdisponering	0	10.635.468	61.000	10.696.468
Saldo pr. 31.12.23	50.000	20.628.814	61.000	20.739.814

31.12.23	31.12.22
DKK	DKK

1. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	1.915.000	1.915.000
--	-----------	-----------

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos kapitalinteresser.

2. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Kapitalinteresser
Dagsværdi pr. 31.12.23	21.022.463
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	10.500.000

Kapitalinteresser er værdiansat på baggrund af faktiske salgspriser på andele i kapitalinteresserne i regnskabsåret.

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor kapitalinteresses pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos kapitalinteresse. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet udgør t.DKK 1.915.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.516 er der givet pant i aktierne i Aros Leasing A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 21.000.

Selskabet har givet pant i anparterne i Aros Leasing A/S til sikkerhed for en kapitalinteressens gæld til et kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 21.000.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalinteresser

Indtægter af kapitalinteresser omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalinteresser måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførslser heraf indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i faktisk salgspriser. Kapitalinteresser, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.